
Číslo smlouvy objednatele: 2016/00288/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 24. 02. 2016 na realizaci stavby

„SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – Rekonstrukce rehabilitace“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech - technických:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : POZEMSTAV Prostějov, a.s.

Spisová značka: OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 2623

Se sídlem: Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov

IČ: 25527380
DIČ: CZ25527380

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Peichlem, statutárním ředitelem

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:
č.ú.: 288441701/0100

(dále jen „Zhotovitel“)



   

 

 Strana 2 (celkem 4) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2016/00288/OVZI/DSM ze dne 24. 02. 2016. 

ČÁST A. 

 Dne 24. 2. 2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo 

č. 2016/00288/OVZI/DSM na stavební práce spočívající v rekonstrukci prostor 

rehabilitace (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

ČÁST B. 

Nad rámec čl. II odst. 5. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a 
doplnění: 

1) Uzemnění bazénu, ZL č.1 
 
Nové uzemnění bazénu s novými zemnícími vodiči v celkové délce 268 m. 
2) Dodatečné požadavky uživatele SMN a.s., ZL č.2 
 
 signalizace „pacient-sestra“ na 3 ks ambulantních WC 
 doplnění 1 ks WC 
 úprava větrání - doplnění 4 ks požárních klapek a změna trasy VZT potrubí  
 změna 28 ks regulátorů VZT za automaticky řízené 
 doplnění datové zásuvky do m.č. 1.28 
 v návaznosti na změny VZT se zvýšil počet datových bodů a proto nutno upravit MaR, 

EZS a EPS a modernizovat centrální dispečink (přechod z analogového řízení na 
digitální) 

 doplnění silnoproudu a slaboproudu pro instalaci vyvolávací systému v m.č. 1.60 
 doplnění vnitřních žaluzií oken v nehořlavém provedení 
 výměna stávajících dřevěných okopových lišt za nástěnné ochranné prvky Acrovyn 

v nehořlavém provedení v celkové délce 636 m 
3) Požadavky HZS OK, územní odbor Prostějov ke kolaudaci, ZL č. 3 
 

 výměna atypické zárubně pro dveře o rozměru 1100/1970 mm s požární odolností 
a doplnění požárních dvířek rozměru 300/300 mm pro uzávěry ZTI do m.č. 1.60, 

 protipožární ucpávky na prostupy stávajícího vedení ZTI a el.kabelů mezi 1. PP a 1. 
NP 

 výměna 24 m2 FeAl podhledu za SDK podhled s požární odolností a výměna 4 ks 
revizních dvířek 300/300 mm na chráněné únikové cestě 

 zabezpečení otvorů v celkové ploše 25 m2 ve 2. NP proti šíření požáru 
z instalačních šachet do doby zahájení prací 2. etapy 

 doplnění nehořlavé kabeláže osvětlení na chráněné únikové cestě (chodba 
m.č. 1.61) včetně dodávky nových svítidel (3 ks přisazená, 2 ks nouzová) 

 výměna el. kabelů osvětlení v m.č. 1.18 za nehořlavé v délce 30 m a přívodní el. 
kabeláž v nehořlavém provedení v délce 45 m 

 úprava 2 ks el. rozvaděčů na požárně odolné v chráněné únikové cestě  



   

 

 Strana 3 (celkem 4) 

 nový napájecí kabel v délce 20 m pro bazén s napojením z rozvaděče chodby 
rehabilitace mimo chráněnou únikovou cestu 

 výměna stávajících dveří mezi vstupní chodbou lůžkové rehabilitace a chráněnou 
únikovou cestou za nové hliníkové prosklené s požární odolností EI 30 DP1 o 
rozměru 1500/2050 mm 

 

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce“. 

 

Čl. III. Smlouvy o dílo nově zní: 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1.      Termín zahájení prací:          29. 02. 2016 

2. Termín dokončení díla:        20. 09. 2016  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

IV. 
CENA DÍLA 

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo - „Změna ceny 
díla – vícepráce a méněpráce“ (dále jen „Dodatek“), bude činit: 

 

Název 
Celkem 

(v Kč bez DPH) 

Cena za dílo dle smlouvy o dílo (SOD) 24 292 404,00 

Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD 1 611 786,49 

Celková cena SOD včetně Dod. č. 1 25 904 190,49 

(celková cena SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodatku: dvacet pět milionů devět 
set čtyři tisíc sto devadesát korun českých, 49 haléřů) 



ćÁST c.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a Zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, Z nichž
Objednatel Obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotovenich.

Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

Příloha č. 1 dodatku: „Změna ceny díla --- vícepráce a měněpráce“

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje"čçUR/101/15/2016 ze dne 21- 7- 2016*
fi?

VOlomouci dne: 04 0a 2515 VOIomouci dne:
Ué 08 2515

Objednatel: Zhotovitel:

POZEMSTAV Prostějov, as.
lng. Zdeněk Peichl

statutární ředitel

Strana 4 (ce/kem 4)



Stavba: 2015-12-01 Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Objekt: dod Dodatky a změny

Rozpočet: 104 Uzemnění bazénu - vícepráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Celkem

Položkový rozpočet stavby

3 245,00

-0,40

18 697,00

15 452,40

15 452,40

0,00

0,00

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

15 452,40

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

21M HSV 15 452,40 100

Cena celkem 15 452,40 100

Elektromontáže

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 2015-12-01

O: dod

R: 104

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 21M Elektromontáže 15 452,40

1 220451 Vedení uzemňovací Montáže: (Viz tabulka vodičů) 
Ochranné pospojování Cu 4-25 mm2 v omítce nebo volně

m 244,78230 12,00 2 937,39 smlouva

2 Pol__161 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) Silové vodiče 6 mm2 
zelenožlutý PRAFlaSafe

m 200,78230 30,00 6 023,47 smlouva

3 Pol__162 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) Silové vodiče 25 
mm2 zelenožlutý PRAFlaSafe

m 68,78230 94,00 6 465,54 smlouva

4 Pol__163 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) Silové vodiče Svorka 
uzemňovací vč. pásky

ks 2,00000 13,00 26,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Uzemnění bazénu - vícepráce



Stavba: 2015-12-01 Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Objekt: dod Dodatky a změny

Rozpočet: 207 Přezdívka zárubně - méněpráce

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Celkem

Položkový rozpočet stavby

-5,00

0,17

-30,00

-25,17

0,00

0,00

-25,17

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-25,17

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

783 PSV -25,17 100

Cena celkem -25,17 100

Nátěry

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S: 2015-12-01

O: dod

R: 207

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 783 Nátěry -25,17

1 783201811R00 Odstranění nátěrů z kovových doplňk.konstrukcí 
oškrabáním

m2 -1,25840 20,00 -25,17 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Přezdívka zárubně - méněpráce



Stavba: 2015-12-01 Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

36 259,05

Položkový rozpočet stavby

66 765,00

0,36

384 692,00

317 926,64

195 071,71

0,00

0,00

0,00

0,00

317 926,64

Celkem

Za zhotovitele

86 595,88

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 11



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

dod 0 317 927 66 765 384 691 100

107 0 9 611 2 018 11 630 3

115 0 132 743 27 876 160 619 42

119 0 22 348 4 693 27 041 7

123 0 13 268 2 786 16 054 4

124 0 14 620 3 070 17 690 5

125+127 0 5 588 1 173 6 761 2

128 0 1 101 231 1 332 0

131 0 36 259 7 614 43 873 11

134 0 82 389 17 302 99 690 26

0 317 927 66 765 384 691 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

21M HSV 21 309,10 7

3 HSV 26 200,76 8

4 HSV 623,90 0

61 HSV 4 252,25 1

64 HSV 1 545,30 0

95 HSV 129 272,00 41

96 HSV 5 727,16 2

97 HSV 5 730,14 2

99 HSV 411,10 0

713 PSV 10 517,50 3

767 PSV 75 175,50 24

784 PSV 902,88 0

M21 MON 36 259,05 11

Cena celkem 317 926,64 100

Zazdívka z důvodu PO - vícepráce

Dodatky a změny

Přezdívka zárubně - vícepráce

Protipožární těsnění - vícepráce

Dopočet SDK podhledu a revizních dvířek - vícepráce

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Chodba 1.61 - doplnění nové kabeláže pro svítidla, svítidla přisazená (3x) a nouzové osvětlení (2x) 

Vířivé lázně 1.18 - doplnění nové kabeláže pro svítidla + přívodní kabeláž - vícepráce

Přeložka napájecího kabelu BAZÉN - vícepráce

Úprava rozvaděčů 1RMO3  a  2RMO3 - vícepráce

Přezdívka zárubně pro Al dveře (chodba + schodiště) - vícepráce

Celkem za stavbu

Elektromontáže

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Upravy povrchů vnitřní

Výplně otvorů

Elektromontáže

Bourání konstrukcí

Prorážení otvorů

Staveništní přesun hmot

Izolace tepelné

Konstrukce zámečnické

Malby

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 11



S: 2015-12-01

O: dod

R: 107

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 177,97

1 317234410R00 Vyzdívka mezi nosníky cementovou m3 0,01575 4 169,30 65,67 smlouva

2 317941121R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků na zdivu bez 
dodávky materiálu, výšky do 120 mm

t 0,01623 6 919,00 112,30 smlouva

Díl: 713 Izolace tepelné 2 103,50
3 713582113RT1 Požární okna a revizní dvířka revizní dvířka do masivních 

stěn, rozměr 300x300 mm, požární odolnost, EI 15
kus 1,00000 2 103,50 2 103,50 smlouva

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 525,06
4 346244381R00 Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do 200 

mm
m2 0,21000 537,20 112,81 smlouva

5 317121351R00 Montáž  překladů do 240 cm dodatečně kus 1,00000 249,90 249,90 85% RTS

6 59340728.AR Překlad Porotherm KP 14,5 - 150x14,5x7,1 cm kus 1,00000 162,35 162,35 85% RTS

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 2 293,70
7 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové m2 5,32800 275,40 1 467,33 smlouva

8 612481211RT7 Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou 
síťoviny a stěrkového tmelu

m2 5,32800 155,10 826,37 smlouva

Díl: 64 Výplně otvorů 1 545,30
9 642944121R00 Osazování ocelových zárubní dodatečně plochy do 2,5 

m2
kus 1,00000 630,70 630,70 smlouva

10 553306440R zárubeň kovová hranatá, s drážkou, s těsněním; pro 
klasické zdění; š profilu 160 mm; š průchodu, 1 100 mm; 
h průchodu 1 970 mm; L; závěsy kapsové

kus 1,00000 914,60 914,60 smlouva

Díl: 96 Bourání konstrukcí 754,20
11 964011211R00 Vybourání ŽB překladů prefa  dl. 3 m, 50 kg/m m3 0,06405 3 421,25 219,13 85% RTS

12 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv 
maltu vápennou nebo vépenocementovou

m2 0,75600 80,30 60,71 smlouva

13 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a, pro 
zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy 
do 2 m2

m2 2,16700 218,90 474,36 smlouva

Díl: 97 Prorážení otvorů 2 130,17
14 975032241R00 Podchycení příček výztuhou do 3 m,zdi 15 cm do 3 m m 2,60000 765,85 1 991,21 85% RTS

15 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží 
nad nebo pod základním podlažím

t 0,35999 80,00 28,80 smlouva

16 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 
každé další podlaží

t 0,35999 1,00 0,36 smlouva

17 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,35999 70,00 25,20 smlouva

18 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 6,83981 3,00 20,52 smlouva

19 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 0,35999 30,00 10,80 smlouva

20 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 2,87992 1,00 2,88 smlouva

21 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,35999 140,00 50,40 smlouva

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 81,55
22 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,74132 110,00 81,55 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Přezdívka zárubně - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 115

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 351,50

1 310237251R00 Zazdívka otvorů pl. 0,25 m2 cihlami, tl. zdi 45 cm kus 3,00000 450,50 1 351,50 85% RTS

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 952,91
2 612401291R00 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,25 m2 kus 6,00000 130,90 785,40 smlouva

3 612481211RT7 Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou 
síťoviny a stěrkového tmelu

m2 1,08000 155,10 167,51 smlouva

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

129 272,00

4 95001 Protipožární těsnění EI 60 dodávka včetně montáže - viz. 
příloha

kpl 1,00000 129 272,00 129 272,00 R-položka

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 050,64
5 96001 Demontáž protipožárních klapek stávajících ks 3,00000 250,00 750,00 R-položka

6 973031845R00 Vysekání kapes pro zavázání zdí tl. 45 cm, MC m 1,80000 167,02 300,64 85% RTS

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 76,63
7 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,69663 110,00 76,63 smlouva

Díl: 784 Malby 38,88
8 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

disperzní, jednonásobná
m2 1,08000 9,00 9,72 smlouva

9 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorné,  , barevné, 
dvojnásobné

m2 1,08000 27,00 29,16 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Protipožární těsnění - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 119

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 069,68

1 342264051RT2 Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr., 
desky protipožární tl. 12,5 mm, bez izolace

m2 24,00000 425,85 10 220,40 85% RTS

2 342001 Příplatek za dodávku vč. montáže druhé desky Knauf 
White 12,5 mm  (protipožární)

m2 24,00000 81,22 1 949,28 R-položka

3 342002 Příplatek za řešení úpravy rohů podhledu do oblouku 
(ztížená pracnost)

ks 4,00000 225,00 900,00 R-položka

Díl: 713 Izolace tepelné 8 414,00
4 713582113RT1 Požární okna a revizní dvířka revizní dvířka do masivních 

stěn, rozměr 300x300 mm, požární odolnost, EI 15
kus 4,00000 2 103,50 8 414,00 smlouva

Díl: 784 Malby 864,00
5 784191101R00 Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu 

disperzní, jednonásobná
m2 24,00000 9,00 216,00 smlouva

6 784195322R00 Malby z malířských směsí otěruvzdorné,  , barevné, 
dvojnásobné

m2 24,00000 27,00 648,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Dopočet SDK podhledu a revizních dvířek - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 123

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 190,00

1 342255024RT1 Příčky z cihel a tvárnic nepálených příčky z příčkovek 
pórobetonových tloušťky 100 mm

m2 25,00000 407,60 10 190,00 smlouva

Díl: 96 Bourání konstrukcí 1 800,00
2 962031132R00 Bourání příček z cihel a tvárnic z jakýchkoliv cihel 

pálených, plných nebo dutých, na jakoukoliv, maltu 
vápenou nebo vápenocementovou, tloušťky do 100 mm

m2 25,00000 72,00 1 800,00 smlouva

Díl: 97 Prorážení otvorů 1 082,17
3 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 3,27500 24,43 80,01 smlouva

4 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 
každé další podlaží

t 3,27500 1,00 3,28 smlouva

5 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 3,27500 70,00 229,25 smlouva

6 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 62,22500 3,00 186,68 smlouva

7 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 3,27500 30,00 98,25 smlouva

8 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 26,20000 1,00 26,20 smlouva

9 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 3,27500 140,00 458,50 smlouva

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 195,99
10 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 1,78175 110,00 195,99 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Zazdívka z důvodu PO - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 124

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 21M Elektromontáže 14 620,10

1 800101 Vodiče, šňůry a kabely měděné Montáže: (Viz tabulka 
vodičů) Kabely s třídou reakce na oheň B2ca s1,,, d0 
3Cx1,5

m 18,00000 12,00 216,00 smlouva

2 Pol__44 Kabely splňující třídu funkčnosti P60-R a jsou třídy reakce 
na oheň B2ca s1,d0 3Cx1,5

m 15,00000 12,00 180,00 smlouva

3 Pol__52 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) PRAFlaSafe - kabely 
s třídou reakce na oheň B2ca s1,d0 2Ax1,5

m 18,00000 18,00 324,00 smlouva

4 Pol__61 PRAFlaDur - kabely splňující třídu funkčnosti P60-R a 
jsou třídy reakce na oheň B2ca s1,d0 3Cx1,5

m 15,00000 22,00 330,00 smlouva

5 100102 Ukončení vodičů Ukončení Cu a Al drátů a lan Do 50 
mm2

ks 10,00000 41,00 410,00 smlouva

6 Pol__129 Svítidla a osvětlovací zařízení Montáže: (Viz tabulka 
přístrojů) Svítidla zářivková a LED Do 4x58W

ks 5,00000 174,00 870,00 smlouva

7 14354100 Materiál nosný:  (Viz tabulka přístrojů) Svítidlo přisazené 
753 Minicomfort 4x14W high gloss 99,85%,, , EVG,IP20

ks 3,00000 2 660,70 7 982,10 smlouva

8 Ontecpp Materiál nosný:  (Viz tabulka přístrojů) Svítidlo nouzové 
pro CBS,IP20,s piktogramem

ks 2,00000 1 668,00 3 336,00 smlouva

9 Pol__149 Materiál nosný:  (Viz tabulka přístrojů) Zářivka lineární 
14W

ks 12,00000 60,00 720,00 smlouva

10 Pol__153 Materiál nosný:  (Viz tabulka přístrojů) recyklace svítidel ks 5,00000 8,40 42,00 smlouva

11 Pol__154 Materiál nosný:  (Viz tabulka přístrojů) recyklace 
světelných zdrojů

ks 12,00000 2,50 30,00 smlouva

12 Pol__181 Zednické práce Zednické práce vč. povrchových úprav hod 1,00000 180,00 180,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Chodba 1.61 - doplnění nové kabeláže pro svítidla, svítidla přisazená (3x) a nouzové osvětlení (2x) 



S: 2015-12-01

O: dod

R: 125+127

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 21M Elektromontáže 5 588,00

1 800101 Vodiče, šňůry a kabely měděné Montáže: (Viz tabulka 
vodičů) Kabely s třídou reakce na oheň B2ca s1,,, d0 
3Cx1,5

m 30,00000 12,00 360,00 smlouva

2 800101 Vodiče, šňůry a kabely měděné Montáže: (Viz tabulka 
vodičů) Kabely s třídou reakce na oheň B2ca s1,,, d0 
3Cx1,5

m 45,00000 12,00 540,00 smlouva

3 010322 Krabice odbočná KR 97, LK 80 R/3  se svorkovnicí ks 2,00000 74,00 148,00 smlouva

4 Pol__56 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) PRAFlaSafe - kabely 
s třídou reakce na oheň B2ca s1,d0 2Ax1,5

m 45,00000 36,00 1 620,00 smlouva

5 100102 Ukončení vodičů Ukončení Cu a Al drátů a lan Do 50 
mm2

ks 10,00000 41,00 410,00 smlouva

6 100351 Ukončení kabelů ucpávkou Do P21 ks 2,00000 48,00 96,00 smlouva

7 Pol__13 Materiál nosný: (Viz tabulka přístrojů) Krabice odbočná 
KR 97, LK 80 R/3

ks 2,00000 53,00 106,00 smlouva

8 010322 Krabice odbočná KR 97, LK 80 R/3  se svorkovnicí ks 4,00000 74,00 296,00 smlouva

9 Pol__52 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) PRAFlaSafe - kabely 
s třídou reakce na oheň B2ca s1,d0 2Ax1,5

m 30,00000 18,00 540,00 smlouva

10 100102 Ukončení vodičů Ukončení Cu a Al drátů a lan Do 50 
mm2

ks 24,00000 41,00 984,00 smlouva

11 100351 Ukončení kabelů ucpávkou Do P21 ks 2,00000 48,00 96,00 smlouva

12 Pol__13 Materiál nosný: (Viz tabulka přístrojů) Krabice odbočná 
KR 97, LK 80 R/3

ks 4,00000 53,00 212,00 smlouva

13 Pol__181 Zednické práce Zednické práce vč. povrchových úprav hod 1,00000 180,00 180,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Vířivé lázně 1.18 - doplnění nové kabeláže pro svítidla + přívodní kabeláž - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 128

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 21M Elektromontáže 1 101,00

1 Pol__188 Ostatní: Demontáže hod 1,00000 150,00 150,00 smlouva

2 Pol__39 Vodiče, šňůry a kabely měděné Montáže: (Viz tabulka 
vodičů) Kabely s třídou reakce na oheň B2ca s1,,, d0 
5Cx2,5

m 20,00000 12,00 240,00 smlouva

3 Pol__185 Ostatní: Koordinace nového a stávajícího stavu hod 1,00000 180,00 180,00 smlouva

4 100102 Ukončení vodičů Ukončení Cu a Al drátů a lan Do 50 
mm2

ks 5,00000 41,00 205,00 smlouva

5 100351 Ukončení kabelů ucpávkou Do P21 ks 2,00000 48,00 96,00 smlouva

6 Pol__189 Ostatní: Revize zařízení elektro hod 1,00000 230,00 230,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Přeložka napájecího kabelu BAZÉN - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 131

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: M21 Elektromontáže 36 259,05

1 M21 001 Úprava rozvaděče 1RMO3   - 1.NP chodba ks 1,00000 17 227,00 17 227,00 R-položka

2 M21 003 Úprava rozvaděče 2RMO3  - 2.NP chodba ks 1,00000 14 015,05 14 015,05 R-položka

3 Pol__181 Zednické práce Zednické práce vč. povrchových úprav  
(1.NP + 2.NP  k položce č. 1 a 2)

hod 27,87222 180,00 5 017,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Úprava rozvaděčů 1RMO3  a  2RMO3 - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 134

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 886,55

1 317121351R00 Montáž  překladů do 240 cm dodatečně kus 1,00000 249,90 249,90 85% RTS

2 59321516R Překlad železobetonový RZP  239x14x21,5 cm kus 1,00000 636,65 636,65 85% RTS

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 623,90
3 411236231R00 Zazdívka otvorů 0,09m2 v klenbě cihlami tl.do 45cm kus 2,00000 311,95 623,90 85% RTS

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní 1 005,64
4 612473182R00 Omítky vnitřní zdiva ze suchých směsí štukové m2 2,33600 275,40 643,33 smlouva

5 612481211RT7 Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou 
síťoviny a stěrkového tmelu

m2 2,33600 155,10 362,31 smlouva

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 122,32
6 964011211R00 Vybourání ŽB překladů prefa  dl. 3 m, 50 kg/m m3 0,34572 3 421,25 1 182,79 85% RTS

7 967031132R00 Přisekání rovných ostění ve zdivu cihelném na jakoukoliv 
maltu vápennou nebo vépenocementovou

m2 3,64480 80,30 292,68 smlouva

8 968072455R00 Vybourání a vyjmutí kovových rámů a rolet rámů, včetně 
pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a, pro 
zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2) dveřních zárubní, plochy 
do 2 m2

m2 2,95500 218,90 646,85 smlouva

Díl: 97 Prorážení otvorů 2 517,80
9 974031664R00 Vysekání rýh v jakémkoliv zdivu cihelném pro vtahování 

nosníků do zdí, před vybouráním otvorů do, hloubky 150 
mm, při výšce nosníku do 150 mm

m 4,00000 135,20 540,80 smlouva

10 975032241R00 Podchycení příček výztuhou do 3 m,zdi 15 cm do 3 m m 2,40000 765,85 1 838,04 85% RTS

11 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží 
nad nebo pod základním podlažím

t 0,35999 80,00 28,80 smlouva

12 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za 
každé další podlaží

t 0,35999 1,00 0,36 smlouva

13 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 0,35999 70,00 25,20 smlouva

14 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

t 6,83981 3,00 20,52 smlouva

15 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 
m

t 0,35999 30,00 10,80 smlouva

16 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
příplatek k ceně za každých dalších 5 m

t 2,87992 1,00 2,88 smlouva

17 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,35999 140,00 50,40 smlouva

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 56,93
18 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 0,51756 110,00 56,93 smlouva

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 75 175,50
19 767 001 D+M  AL dveří 1500/2050 mm  EI 30 DP1  vč. 

samozavírače, koordinátoru zavírání křídel, , tlačná klika, 
prosklené dveře - požární sklo

kus 1,00000 75 175,50 75 175,50 R-položka

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Přezdívka zárubně pro Al dveře (chodba + schodiště) - vícepráce



Stavba: 2015-12-01 Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

-203 409,74

Položkový rozpočet stavby

-42 716,00

-0,26

-246 126,00

-203 409,74

-174 933,54

0,00

-28 476,20

0,00

Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 7



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

dod 0 -203 410 -42 716 -246 126 100

206 0 -8 766 -1 841 -10 607 4

208 0 -56 213 -11 805 -68 018 28

209 0 -36 089 -7 579 -43 668 18

210+212 0 -11 738 -2 465 -14 203 6

216 0 -90 604 -19 027 -109 631 45

0 -203 410 -42 716 -246 126 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_10 HSV -5 186,88 3

_19 HSV -3 014,31 1

_22 HSV -13 202,44 6

_23 HSV -10 755,16 5

_25 HSV -3 457,92 2

_26 HSV -5 659,20 3

_34 HSV -4 688,18 2

_65 HSV -7 049,53 3

_7 HSV -31 315,92 15

Díl: HSV -90 604,00 45

722 PSV -8 766,00 4

799 PSV -19 710,20 10

Cena celkem -203 409,74 100

Vzduchotechnické potrubí

Dodatky a změny

Změny ve zdravotechnice - méněpráce

VZT 01 Větrání balneo provozu - změny - méněpráce

VZT 02  Větrání strojovny TG bazénu - odpočet - méněpráce

VZT 03 +06 Větrání šaten, čekáren, chodeb na 1. n.p. a rehabilitace - změny regulátorů - méněpráce

Zařízení pro měření a regulaci - změny vlivem VZT 02 - méněpráce

Celkem za stavbu

Požární izolace

Distribuční elementy

Požární klapky

Vnitřní vodovod

Ostatní

Požární izolace

Zapravení požárních klapek po montáži VZT

Regulátory průtoku

Regulátory průtoku

Požární klapky

Řídící systém

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 7



S: 2015-12-01

O: dod

R: 206

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 722 Vnitřní vodovod -8 766,00

1 722230104R00 Ventil přímý G 5/4 se dvěma závity kus -18,00000 487,00 -8 766,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Změny ve zdravotechnice - méněpráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 208

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: _7 Požární klapky -31 315,92

1 Pol__18 Požární klapka 90-C 400x500 - .40   TPM 018 / 01 ks -4,00000 7 828,98 -31 315,92 smlouva

Díl: _10 Požární izolace -5 186,88
2 Pol__29 Požární izolace min. rohož odpovídající EI 30 DP1 bm -18,00000 288,16 -5 186,88 smlouva

Díl: 799 Ostatní -19 710,20
3 008 MaR - řídící rozvaděč, komponenty MaR, nastavení 

parametrů, oživení a uvedení do provozu
ks -1,00000 19 710,20 -19 710,20 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

VZT 01 Větrání balneo provozu - změny - méněpráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 209

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: _19 Distribuční elementy -3 014,31

1 Pol__6 Nástavec šikmý se sítem d=315 ks -1,00000 3 014,31 -3 014,31 smlouva

Díl: _22 Požární klapky -13 202,44
2 Pol__12 Požární klapka 90-K/S 315-.40 TPM 018/01 ks -2,00000 6 601,22 -13 202,44 smlouva

Díl: _23 Vzduchotechnické potrubí -10 755,16
3 Pol__14 Potrubí kruhové spiro do průměru 315 včetně tvarovek bm -26,00000 413,66 -10 755,16 smlouva

Díl: _25 Požární izolace -3 457,92
4 Pol__18 Požární izolace min. rohož odpovídající EI 30 DP1 bm -12,00000 288,16 -3 457,92 smlouva

Díl: _26 Zapravení požárních klapek po montáži VZT -5 659,20
5 Pol__19 Zapravení PK 315 do pevného stropu m2 -1,00000 2 620,00 -2 620,00 smlouva

6 Pol__20 Zapravení PK 315 do přizdívky m2 -1,00000 3 039,20 -3 039,20 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

VZT 02  Větrání strojovny TG bazénu - odpočet - méněpráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 210+212

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: _34 Regulátory průtoku -700,86

1 Pol__4 Regulátor průtoku 160 ks -2,00000 350,43 -700,86 smlouva

Díl: _65 Regulátory průtoku -7 049,53
2 Pol__6 Regulátor průtoku 160 ks -19,00000 350,43 -6 658,17 smlouva

3 Pol__7 Regulátor průtoku 200 ks -1,00000 391,36 -391,36 smlouva

Díl: _34 Regulátory průtoku -3 987,32
4 Pol__5 Regulátor průtoku 200 ks -2,00000 391,36 -782,72 smlouva

5 Pol__6 Regulátor průtoku  250 ks -2,00000 514,18 -1 028,36 smlouva

6 Pol__7 Regulátor průtoku 200x200 ks -1,00000 1 061,10 -1 061,10 smlouva

7 Pol__8 Regulátor průtoku 500x200 ks -1,00000 1 115,14 -1 115,14 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

VZT 03 +06 Větrání šaten, čekáren, chodeb na 1. n.p. a rehabilitace - změny regulátorů - méněpráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 216

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: Díl: Řídící systém -90 604,00

1 1 Regulátor s LCD panelem, 8 AI, 4 DI, 4 AO, 6 DO, 
svorkovnice, aplikační modul Lon, C-Bus, montážní,, 
sada, 24V

ks -2,00000 27 539,70 -55 079,40 smlouva

2 2R Těsnění a držák regulátoru do dveří rozvaděče ks -1,00000 780,00 -780,00 smlouva

3 3 Modul analogových výstupů, 4AO, Lon ks -7,00000 3 763,00 -26 341,00 smlouva

4 26 Galvanický odedělovač napájení 230V, vstup 0-10Vdc, 
výstup 0-10Vdc

ks -2,00000 1 766,40 -3 532,80 smlouva

5 31 Kabel slaboproudý stíněný, CU, 4x1 m -500,00000 9,70 -4 850,00 smlouva

6 52 Popisovací štítky na kabely ks -4,00000 5,20 -20,80 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Zařízení pro měření a regulaci - změny vlivem VZT 02 - méněpráce



Stavba: 2015-12-01 Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

1 481 841,96

Položkový rozpočet stavby

311 187,00

0,04

1 793 029,00

1 481 841,96

1 422 710,06

0,00

23 218,00

35 913,90

Celkem

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 13



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

dod 0 1 481 842 311 187 1 793 029 100

105 0 35 914 7 542 43 456 2

106 0 23 218 4 876 28 094 2

108 0 76 012 15 963 91 975 5

110+112 0 64 047 13 450 77 497 4

114 0 8 702 1 827 10 529 1

116 0 104 893 22 028 126 921 7

117 0 736 080 154 577 890 657 50

121 0 10 018 2 104 12 122 1

126 0 19 250 4 043 23 293 1

129 0 403 708 84 779 488 487 27

0 1 481 842 311 187 1 793 029 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

_13 HSV 9 536,80 1

_34 HSV 22 188,43 1

_65 HSV 41 858,49 3

_7 HSV 31 315,92 2

_8 HSV 21 364,14 1

_9 HSV 13 795,40 1

21M HSV 2 988,00 0

95 HSV 422 958,20 29

A HSV 14 396,00 1

Díl: HSV 104 893,38 7

E HSV 1 335,30 0

M60 HSV 199 790,00 13

M61 HSV 126 900,00 9

Nástěnné ochranné prvky ACROVYN - vícepráce

Dodatky a změny

Doplnění slaboproudu na WC - vícepráce

Změny ve zdravotechnice - vícepráce

VZT 01 Větrání balneo provozu - změny - vícepráce

VZT 03 + 06  Větrání šaten, čekáren, chodeb na 1. n.p. a rehabilitace - změny regulátorů - vícepráce

Zařízení slab.el.- strukturovaná kabeláž - přípočet datové zásuvky m.č. 1.28 - vícepráce

Zařízení pro měření a regulaci - změny vlivem VZT 02 - vícepráce

MaR - modernizace centrálního dispečinku - vícepráce

Dopočet slaboproud a silnoproud u m.č. 1.60 - vícepráce

Doplnění vnitřních žaluzií - vícepráce

ERo - Evakuační rozhlas

Celkem za stavbu

Montážní materiál

Regulátory průtoku

Regulátory průtoku

Požární klapky

Vzduchotechnické potrubí

Tepelné izolace

Elektromontáže

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

SK - Strukturovaná kabeláž

Řídící systém

ARENA AX

Rozváděče

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 13



M62 HSV 409 390,00 28

721 PSV 1 921,00 0

722 PSV 11 173,00 1

725 PSV 4 350,00 0

726 PSV 5 774,00 0

M22 MON 35 913,90 2

Cena celkem 1 481 841,96 100

Instalační prefabrikáty

Montáž sdělovací a zabezp. techniky

Služby

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Zařizovací předměty

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 13



S: 2015-12-01

O: dod

R: 105

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp. techniky 35 913,90

1 mont 01 Montáž pokojového světla s elektronikou (šedá) ks 3,00000 247,50 742,50 R-položka

2 dod 01 Pokojové světlo s elektronikou F1, sada pro 4 lůžka a WC 
vč. šedého montážního rámečku, m.č. 1.46, 1.35, 1.37

ks 3,00000 1 620,30 4 860,90 R-položka

3 mont 02 Montáž pokojového světla bez elektroniky (šedá) ks 2,00000 203,50 407,00 R-položka

4 dod 02 Pokojové světlo bez elektroniky F1, vč. šedého 
montážního rámečku, m.č. 1.35, 1.37

ks 2,00000 414,70 829,40 R-položka

5 mont 03 MOntáž univerzálního LCD displeje bez dohovoru ks 1,00000 968,00 968,00 R-položka

6 dod 03 Univerzáln LCD displejová jednotka bez dohovoru pro 
monitoring a ovládání systému

ks 1,00000 3 363,80 3 363,80 R-položka

7 mont 04 Montáž repeater s galvanickým oddělovačem ka 1,00000 236,50 236,50 R-položka

8 dod 04 Opakovač systémové sběrnice s galvanickým oddělením 
napájení

ks 1,00000 940,50 940,50 R-položka

9 mont 05 Montáž volacího a resetovacího panelu ks 5,00000 247,50 1 237,50 R-položka

10 dod 05 Call and reset panel new line ks 5,00000 524,70 2 623,50 R-položka

11 mont 06 Montáž volacího panelu s táhlem 3m ks 1,00000 247,50 247,50 R-položka

12 dod 06 Pull cord panel, cord 3m new line ka 1,00000 511,50 511,50 R-položka

13 mont 07 Montáž volacího tlačítka ks 1,00000 247,50 247,50 R-položka

14 dod 07 Call panel new line ks 1,00000 469,70 469,70 R-položka

15 mont 08 Montáž zdroje 24VDC/6A ks 1,00000 462,00 462,00 R-položka

16 dod 08 Napájecí zdroj 24V/6A, pro montáž na DIN lištu ks 1,00000 3 595,90 3 595,90 R-položka

17 mont 09 Montáž akustika do pokojového světla ks 5,00000 203,50 1 017,50 R-položka

18 dod 09 Buzzer pro resuscitační světlo a akustiku ppokojového 
světla

ks 5,00000 510,40 2 552,00 R-položka

19 mont 10 Montáž červeného stíněného kabelu JY(ST)Y 4x2x0,8 m 144,00000 6,93 997,92 R-položka

20 dod 10 Červený stíněný kabel JY(ST)Y 4x2x0,8 m 144,00000 18,37 2 645,28 R-položka

21 dod 11 Drobný montážní materiál (PVC trubky, krabice pod 
omítku, zdící materiál, příchytky, hmoždinky, ...)

ks 1,00000 2 860,00 2 860,00 R-položka

22 mont 12 Drážkování, zapravení ks 1,00000 3 179,00 3 179,00 R-položka

23 mont 13 Měření linky DAT ks 3,00000 49,50 148,50 R-položka

24 mont 14 Dokumentace skutečného stavu ks 1,00000 275,00 275,00 R-položka

25 mont 15 Protokol o montáži ks 1,00000 495,00 495,00 R-položka

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Doplnění slaboproudu na WC - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 106

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 721 Vnitřní kanalizace 1 921,00

1 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní systém HT DN 100 m 2,00000 230,00 460,00 smlouva

2 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 m 2,00000 160,00 320,00 smlouva

3 721194105R00 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 1,00000 57,00 57,00 smlouva

4 721194109R00 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 1,00000 84,00 84,00 smlouva

5 721211401 Vpusť podlahová s vodorovným odtokem DN 40/50, 
mřížka nerez

kus 1,00000 924,00 924,00 smlouva

6 721290123R00 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace kouřem do DN 300 m 4,00000 19,00 76,00 smlouva

Díl: 722 Vnitřní vodovod 11 173,00
7 722174002 Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 

20 x 2,8 mm
m 4,00000 175,00 700,00 smlouva

8 722181221R00 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně 
izolačními trubicemi z PE tl do 10 mm DN do 22 mm

m 4,00000 43,00 172,00 smlouva

9 722224115 Kohout plnicí nebo vypouštěcí G 1/2 PN 10 s jedním 
závitem

kus 16,00000 110,00 1 760,00 smlouva

10 722230102R00 Ventil přímý G 3/4 se dvěma závity kus 26,00000 183,00 4 758,00 smlouva

11 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 4,00000 95,00 380,00 smlouva

12 722230103R00 Ventil přímý G 1 se dvěma závity kus 13,00000 251,00 3 263,00 smlouva

13 722290226R00 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN 
50

m 4,00000 25,00 100,00 smlouva

14 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 4,00000 10,00 40,00 smlouva

Díl: 725 Zařizovací předměty 4 350,00
15 725112021 Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 

splachováním odpad vodorovný
soubor 1,00000 2 400,00 2 400,00 smlouva

16 725841332 Baterie sprchové pákové s přepínačem a pohyblivým 
držákem

soubor 1,00000 1 950,00 1 950,00 smlouva

Díl: 726 Instalační prefabrikáty 5 774,00
17 726131043 Instalační předstěna - klozet závěsný v 1120 mm s 

ovládáním zepředu pro postižené do stěn s kov kcí
soubor 1,00000 5 546,00 5 546,00 smlouva

18 726191001 Zvukoizolační souprava pro klozet a bidet soubor 1,00000 178,00 178,00 smlouva

19 726191002 Souprava pro předstěnovou montáž soubor 1,00000 50,00 50,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Změny ve zdravotechnice - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 108

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: _7 Požární klapky 31 315,92

1 001 Požární klapka  90-C 600x300  - .40  TPM 018 / 01 ks 2,00000 7 828,98 15 657,96 smlouva

2 002 Požární klapka  90-C 710x300  - .40  TPM 018 / 01 ks 2,00000 7 828,98 15 657,96 smlouva

Díl: _8 Vzduchotechnické potrubí 21 364,14
3 Pol__19 Potrubí 4 hr pozink, třída těsnosti A včetmě 60 % tvarovek 

A nebo B do 800 mm tl. plechu 0,7 mm
m2 42,00000 508,67 21 364,14 smlouva

Díl: _9 Tepelné izolace 13 795,40
4 Pol__27 Tepelná izolace Al š=1000 mm, t=20 + samolep bm 40,00000 236,59 9 463,60 smlouva

5 Pol__28 Min. rohož s = 60 s Al polepem, montáž na trny bm 20,00000 216,59 4 331,80 smlouva

Díl: _13 Montážní materiál 9 536,80
6 Pol__32 Montážní materiál kg 40,00000 238,42 9 536,80 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

VZT 01 Větrání balneo provozu - změny - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 110+112

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: _34 Regulátory průtoku 4 166,10

1 001 Regulátor průtoku 160, konstantní průtok ks 2,00000 2 083,05 4 166,10 R-položka

Díl: _65 Regulátory průtoku 41 858,49
2 001 Regulátor průtoku 160, konstantního průtoku ks 19,00000 2 083,05 39 577,95 R-položka

3 002 Regulátor průtoku 200, konstantního průtoku ks 1,00000 2 280,54 2 280,54 R-položka

Díl: _34 Regulátory průtoku 18 022,33
4 002 Regulátor průtoku 200, konstantní průtok ks 2,00000 2 280,54 4 561,08 R-položka

5 003 Regulátor průtoku 250, konstantní průtok ks 2,00000 2 724,54 5 449,08 R-položka

6 004 Regulátor průtoku 200x200, konstantní průtok ks 1,00000 3 719,21 3 719,21 R-položka

7 005 Regulátor průtoku 500x200, konstantní průtok ks 1,00000 4 292,96 4 292,96 R-položka

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

VZT 03 + 06  Větrání šaten, čekáren, chodeb na 1. n.p. a rehabilitace - změny regulátorů - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 114

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: A SK - Strukturovaná kabeláž 8 701,50

1 A025 S/FTP cat 7 B2CaS1d0 m 181,82540 26,70 4 854,74 smlouva

2 A031 zás. 2xRJ45,UTP,Cat.6, pod omítku nebo do žlabu ks 1,00000 307,10 307,10 smlouva

3 A053 Kabelové trasy-instalace kabelů do trubek, žlabů apod m 181,82540 4,80 872,76 smlouva

4 A073 Montáž zásuvek ks 1,00000 26,90 26,90 smlouva

5 A092 Přesunutí již hotových scodů pro datové zásuvky (dle 
požadavku provozovatele)

ks 5,00000 528,00 2 640,00 R-položka

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Zařízení slab.el.- strukturovaná kabeláž - přípočet datové zásuvky m.č. 1.28 - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 116

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: Díl: Řídící systém 104 893,38

1 4 Modul digitálních vstupů, 10DI, Lon ks 1,00000 3 645,90 3 645,90 smlouva

2 5 Modul digitálních výstupů, 4DO, Lon ks 4,00000 3 541,90 14 167,60 smlouva

3 10 Kanálový snímač teploty do VZTkanálu, měřící prvek NTC 
20k při 25°C

ks 2,00000 539,50 1 079,00 smlouva

4 11 Příložný snímač teploty na UT do DN50, měřící prvek 
NTC 20k při 25°C

ks 1,00000 539,50 539,50 smlouva

5 14 Snímač diferenčního tlaku vzduchu 30-500Pa, IP54 ks 6,00000 341,20 2 047,20 smlouva

6 161 Snímač vlhkosti do VZT kanálu, IP65, výstup 4-20mA, 20-
95RH

ks 2,00000 6 618,90 13 237,80 smlouva

7 17 Termostat protimrazové ochr.,kapilára 5m, -10-+12°C ks 1,00000 1 117,20 1 117,20 smlouva

8 19 Servopohon pákový se zpětnou pružinou, 20Nm, 90°, 
24Vac, digitální

ks 1,00000 3 625,10 3 625,10 smlouva

9 21R Servopohon pákový, 20Nm, 90°, 24Vac, analogový 0-10V ks 2,00000 2 944,00 5 888,00 smlouva

10 22 El. lineární pohon pro plynulou regulaci, napájení 24 V, 
50/60 Hz, zdvih 20mm / 1 min, 600 N,

ks 1,00000 6 356,50 6 356,50 smlouva

11 30 Kabel slaboproudý stíněný, CU, 2x1 m 240,00000 6,20 1 488,00 smlouva

12 33R Kabel slaboproudý stíněný, CU, 2x2x0,8 m 120,00000 6,00 720,00 smlouva

13 34 Kabel slaboproudý stíněný, CU, 4x2x0,5 m 260,00000 11,60 3 016,00 smlouva

14 36 Kabel silnoproudý, CU, 3x1,5 m 90,00000 9,30 837,00 smlouva

15 40 Kabelový elektroinstalační žlab 62/50 vč. víka m 25,00000 78,00 1 950,00 smlouva

16 41 Koleno žlabu 62/50 vč. víka ks 10,00000 102,10 1 021,00 smlouva

17 45 Krabice rozvodná plastová, elektroinstalační ks 10,00000 55,30 553,00 smlouva

18 74451    OA0 Svorkovnice ks 10,00000 9,80 98,00 smlouva

19 53 Kabelový elektroinstalační žlab 62/50 vč. víka m 25,00000 84,50 2 112,50 smlouva

20 54 Koleno žlabu 62/50 vč. víka ks 10,00000 85,20 852,00 smlouva

21 66 Montáž prvků MaR ks 22,00000 97,50 2 145,00 smlouva

22 67 Kabely Cu slaboproudé bez ukončení 2 - 19x1,0 - 
položení

m 870,00000 19,50 16 965,00 smlouva

23 69 Ukončení kabelů silnoproudých a sdělovacích na obou 
koncích

ks 30,00000 162,50 4 875,00 smlouva

24 70 Zhotovení prostupu střechou, 100x100mm nebo D 
100mm vč. zapravení

ks 1,00000 5 069,20 5 069,20 smlouva

25 74 Oživení a uvedení do provozu ks 0,20000 30 644,90 6 128,98 smlouva

26 75 Test 1:1 DB 7,00000 74,80 523,60 smlouva

27 76 Vytvoření SW, vč. úpravy stávajícího SW na stávající 
kotelně

DB 7,00000 357,40 2 501,80 smlouva

28 77 Řídící systém -programování dispečinku, parametrizace DB 7,00000 110,50 773,50 smlouva

29 78 Technologické obrazovky ks 2,00000 780,00 1 560,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Zařízení pro měření a regulaci - změny vlivem VZT 02 - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 117

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: M60 ARENA AX 199 790,00

1 CLAXARENA AX Arena - grafická centrála, neomezená licence 
(HAWK/Eagle) vč. alarmportál na lok. PC,, obsahuje 1 
kopii vývoj.nástrojů Workplace AX a COACHAX

ks 1,00000 103 154,00 103 154,00 R-položka

2 CLAXDRCBUS AX Arena ovládače - C-Bus, neomezený počet DB ks 1,00000 56 371,00 56 371,00 R-položka

3 CLIF2-CBUS2-PC Síťový převodník C-Bus/LAN pro použití s grafickou 
centrálu Arena, 2xC-Bus, 24Vac

ks 1,00000 40 265,00 40 265,00 R-položka

Díl: M61 Rozváděče 126 900,00
4 Server Server XEON E5/16GB RAM, 2x1 TB HDD, win server 

2012 SE, provedení Tower
ks 1,00000 58 900,00 58 900,00 R-položka

5 PC Stanice PC i5, 4GB RAM, 500GB HDD, Win 7 32 bit, MS Office, 
Full HD Monitor

ks 2,00000 23 500,00 47 000,00 R-položka

6 NoteBook PC i5, 4GB RAM, 500GB HDD, Win 7 32 bit, MS Office, 
Full HD Display

ks 1,00000 21 000,00 21 000,00 R-položka

Díl: M62 Služby 409 390,00
7 001 Instalace Serveru ks 1,00000 4 500,00 4 500,00 R-položka

8 002 Tvorba nových přehledových obrazovek ks 150,00000 700,00 105 000,00 R-položka

9 003 Programování databáze datových bodů pro nové 
obrazovky

DB 5 172,80000 50,00 258 640,00 R-položka

10 004 Tvorba nových přehledových trendů ks 60,00000 350,00 21 000,00 R-položka

11 005 Programování automatických výstupů pro analýzu dat ks 45,00000 450,00 20 250,00 R-položka

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

MaR - modernizace centrálního dispečinku - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 121

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 21M Elektromontáže 2 988,00

1 010301 Krabice přístrojová KPR 68, KP PK ks 1,00000 17,00 17,00 smlouva

2 Pol__12 Materiál nosný: (Viz tabulka přístrojů) Krabice přístrojová 
KPR 68, KP PK

ks 1,00000 16,00 16,00 smlouva

3 800101 Vodiče, šňůry a kabely měděné Montáže: (Viz tabulka 
vodičů) Kabely s třídou reakce na oheň B2ca s1,,, d0 
3Cx2,5

m 8,00000 12,00 96,00 smlouva

4 Pol__54 Materiál nosný:  (Viz tabulka vodičů) PRAFlaSafe - kabely 
s třídou reakce na oheň B2ca s1,d0 2Ax1,5

m 8,00000 25,00 200,00 smlouva

5 111012 Spínací, spouštěcí a regulační ústrojí Montáže: (Viz 
tabulka přístrojů) Spínače polozapuštěné a,, zapuštěné - 
ABB 10/16A

ks 1,00000 61,00 61,00 smlouva

6 Pol__98 Tango - hnědá 5519A-A02357H - jednonásobná ks 1,00000 98,00 98,00 smlouva

7 Pol__183 Zednické práce Pomocný materiál sada 0,10000 25 000,00 2 500,00 smlouva

Díl: A SK - Strukturovaná kabeláž 5 694,50
8 A025 S/FTP cat 7 B2CaS1d0 m 170,17460 26,70 4 543,66 smlouva

9 A031 zás. 2xRJ45,UTP,Cat.6, pod omítku nebo do žlabu ks 1,00000 307,10 307,10 smlouva

10 A053 Kabelové trasy-instalace kabelů do trubek, žlabů apod m 170,17460 4,80 816,84 smlouva

11 A073 Montáž zásuvek ks 1,00000 26,90 26,90 smlouva

Díl: E ERo - Evakuační rozhlas 1 335,30
12 E021 stropní reproduktor 6W, EVAC, kovová mřížka, podrobná 

specifikace viz TZ
ks 1,00000 766,00 766,00 smlouva

13 E025 Protipožární kryt pro stropní reproduktor ks 1,00000 271,40 271,40 smlouva

14 E077 Montáž reproduktoru do podhledu/na strop ks 1,00000 135,00 135,00 smlouva

15 E083 Zkoušení reproduktoru jednoprogramová ústředna ks 1,00000 55,80 55,80 smlouva

16 E085 Montáž ozhniodolné krabice pro stropní montáž 
reproduktoru do podhledu

ks 1,00000 107,10 107,10 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Dopočet slaboproud a silnoproud u m.č. 1.60 - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 126

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 19 250,00

1 786622211RT2 Žaluzie horizontální vnitřní AL lamely bílé, včetně dodávky 
žaluzie

m2 49,55592 388,45 19 250,00 85% RTS

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Doplnění vnitřních žaluzií - vícepráce



S: 2015-12-01

O: dod

R: 129

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 403 708,20

1 950501 Montáž ochranného plátu šířky 200 mm vč. kotevního 
materiálu

m 308,00000 178,30 54 916,40 smlouva

2 dod 3/P Plát Acrovyn tl. 2 mm, šířka 200 mm, sražené hrany, 
barva Charcoal Grey 162

m 308,00000 372,50 114 730,00 smlouva

3 950502 Montáž ochranného plátu šířky 300 mm vč. kotevního 
materiálu

m 318,00000 188,60 59 974,80 smlouva

4 dod. 4/P Plát Acrovyn tl. 2 mm, šířka 300 mm, sražené hrany, 
barva Tangerine 17

m 318,00000 535,50 170 289,00 smlouva

5 950503 Montáž ochranného plátu šířky100 mm vč. kotevního 
materiálu

m 10,00000 171,40 1 714,00 smlouva

6 dod. 6/P Plát Acrovyn tl. 2 mm, šířka 100 mm, sražené hrany, 
barva Charcoal Grey 162

m 10,00000 208,40 2 084,00 smlouva

Položkový rozpočet 

Rekonstrukce rehabilitace - Nemocnice Prostějov (výběrové řízení)

Dodatky a změny

Nástěnné ochranné prvky ACROVYN - vícepráce


